令和５年１２月２８日

青森市政記者会 様

青 森 市 農 林 水 産 部

あおもり産品支援課長

イオン琉球(株)「青森県フェア」での市長トップセールスについて

 このたび、安全・安心で優れた県産農林水産物とその加工品等の情報を発信し、あおもり

産品の消費拡大を図ることを目的に、イオン琉球(株)と青森県との主催により、１月１２日

から１月１５日までの４日間、「青森県フェア」が開催されます。

 つきましては、当該フェア開催に当たり、本市農林水産品のＰＲ及び販路拡大を図るため、

下記のとおり市長によるトップセールスを行いますので、取材・報道をお願いします。

記

１ イオン琉球(株)「青森県フェア」の概要

 （１）開催期間  令和６年１月１２日（金）～１月１５日（月） ４日間

 （２）開催店舗  イオン琉球(株)管内 ３９店舗

           旗艦店：イオン南風原店（イオン南風原ＳＣ）

           〒901-1104 沖縄県島尻郡南風原町宮平 264

 （３）実施内容  別添開催概要のとおり

２ 市長によるＰＲ等

 （１）実 施 日  令和６年１月１３日（土）・１４日（日）

 （２）実施場所  イオン南風原ＳＣ

 （３）実施内容  1/13[土] 11:00～11:30 青森県フェア開催記念セレモニー出席

               13:35～13:50 頃 ラジオ公開生放送出演

          1/14[日] 11:00～11:30 市産品ＰＲステージイベント出演

【問合せ先】

 青森市農林水産部あおもり産品支援課

 担当：主査 浅利、主事 嘉門

 電話：0172-26-6103

イオン琉球（株）「青森県フェア」 開催概要

１ 名  称  ２０２４ 第１７回 青森県フェア

２ 趣  旨  イオン琉球(株)と青森県の連携により、安全・安心で優れた農林水産物とその加工品

等の情報を発信し、青森県産品の消費拡大を図ります。

３ 主  催  イオン琉球(株)、青森県

４ 後  催  沖縄県

５ 会  期  令和 6 年 1 月 12 日（金）～1 月 15 日（月） ４日間

         ※トップセールスは 1 月 12 日（金）～14 日（日）

６ 開催店舗  沖縄県内イオン及びマックスバリュ 39 店舗

         旗艦店 イオン南風原店（イオン南風原ＳＣ）

         〒901-1104 沖縄県島尻郡南風原町宮平 264

７ フェアの概要

 （１）農林水産物及び加工品の販売

部 門 商 品 内 容

農 産 りんご（サンふじ、王林など）、にんにく、ながいも、ごぼう ほか

水 産 ベビーほたて、活しじみ、かれい、あんこう ほか

畜 産 県産豚肉、県産鶏肉 ほか

加 工 品 県産米（青天の霹靂、はれわたり）、りんごジュース、日本酒 ほか

日 配 品 南部せんべい、りんご菓子、煮干しラーメン ほか

総 菜 県産ほたての磯部揚げ、県産サーモンと野菜のチーズ照り焼き ほか

催 事 販 売
（ 特 催 店 の み ）

カネショウ(株) [りんご酢]、(株)お菓子のみやきん[アップルパイ]

  （２）集客イベント等（イオン南風原ＳＣ）

    ①開催記念セレモニー（1/13[土]）

    ②津軽三味線ミニライブ（大石 秀治[おおいし しゅうじ]：1/13[土]～14[日]）

    ③青森県産品ＰＲトーク（1/13[土]）

    ④青森市産品ＰＲステージ（1/14[日]）

    ⑤決め手くんと遊ぼうジャンケン大会（1/13[土]～14[日]）

    ⑥青森の魅力満載「青森の正直クイズ」（1/13[土]～14[日]）

    ⑦青森缶バッチをつくろう（ワークショップ）（1/13[土]～14[日]）

  （３）展示等（イオン南風原ＳＣ）

    ①青森県観光紹介コーナー（ポスター・パンフレット等、写真撮影ブース）設置

    ②ねぶた関連展示（ハネト衣装・顔ねぶた等展示）

 ８ トップセールスの概要

  （１）メディア表敬訪問

   ア 日 時 令和 6 年 1 月 12 日（金） 10 時 00 分～16 時 05 分

   イ 表敬先 新聞社：沖縄タイムス、琉球新報

テレビ局：琉球朝日放送(QAB)、琉球放送(RBC)、沖縄テレビ放送(OTV)

ラジオ局：琉球放送(RBCi)、ラジオ沖縄(ROK)、エフエム沖縄

   ウ 訪問者 青森県 副知事    小谷 知也（こたに ともや）

         青森市 市長    西  秀記（にし ひでき）

         ミスりんご    七海 香穂（ななうみ かほ）

         ミス・クリーンライスあおもり  川﨑 美夏（かわさき はるか）

         青森いきいきやさいレディ  算用子芽衣（さんようし めい）

         ミスねぶた    櫻庭  茜（さくらば あかね）

         イオン琉球(株) 取締役 社長室長  銘苅尚一郎（めかる しょういちろう）ほか

  （２）開催記念セレモニー出演

  ア 場 所 イオン南風原ＳＣ １階 食品催事場前特設ステージ

  イ 日 時 令和 6 年 1 月 13 日（土） 11 時 00 分～11 時 30 分

  ウ 登壇者 青森県 副知事    小谷 知也（こたに ともや）

        青森市 市長    西  秀記（にし ひでき）

        ミスりんごあおもり   七海 香穂（ななうみ かほ）

        ミス・クリーンライスあおもり  川﨑 美夏（かわさき はるか）

        青森いきいきやさいレディ  算用子芽衣（さんようし めい）

        ミスねぶた    櫻庭  茜（さくらば あかね）

        イオン琉球(株) 取締役 会長  末吉 康敏（すえよし やすとし）ほか

   エ その他 当日イオン南風原ＳＣで公開生放送を行うラジオ沖縄(ROK)の番組にフェアＰＲの

出演予定あり（出演予定時間 13:35～13:50 頃）

  （３）青森市産品ＰＲステージ

  ア 場 所 イオン南風原ＳＣ １階 食品催事場前特設ステージ

  イ 日 時 令和 6 年 1 月 14 日（日） 11 時 00 分～11 時 30 分

  ウ 登壇者 青森市 市長    西  秀記（にし ひでき）

        ミスねぶた    櫻庭  茜（さくらば あかね）ほか